



Honduras, C.A.

ESQUÍAS, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2020

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Enero Al 31 de Mayo del 2020

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 5/6/2020

Hora : 02:29 p. m.

USUARIO:

MARYURI.CARIAS

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE | | SUBTOTAL | TOTAL |
|-----------------|--|--------------|---------------|
| 5000 | INGRESOS | | |
| 5100 | Ingresos Tributarios | | |
| 5120 | Impuestos Gobiernos Locales | | |
| 5121 | Impuestos Municipales | 1,399,583.21 | 1,406,684.55 |
| 5122 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 7,101.34 | |
| | TOTAL Ingresos Tributarios | | 1,406,684.55 |
| 5200 | Ingresos no Tributarios | | |
| 5230 | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales | | |
| 5231 | Tasas | 16,350.00 | 230,830.51 |
| 5232 | Derechos | 201,980.51 | |
| 5234 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 12,500.00 | |
| | TOTAL Ingresos no Tributarios | | 230,830.51 |
| 5300 | Ingresos de Operación | | |
| 5320 | Venta de Servicios | | |
| 5321 | Venta de Servicios | 88,549.23 | 88,549.23 |
| | TOTAL Ingresos de Operación | | 88,549.23 |
| 5400 | Ingresos de No Operación | | |
| 5410 | Intereses | | |
| 5412 | Intereses por Depósitos | 143,390.50 | 143,390.50 |
| 5420 | Alquileres | | |
| 5421 | Alquileres | 5,330.00 | 5,330.00 |
| | TOTAL Ingresos de No Operación | | 148,720.50 |
| 5500 | Donaciones y Transferencias | | |
| 5530 | Transferencias Corrientes | | |
| 5531 | Transferencias Corrientes del Sector Público | 1,089,669.33 | 1,089,669.33 |
| 5540 | Transferencias de Capital | | |
| 5541 | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico | 7,457,677.33 | 7,457,677.33 |
| | TOTAL Donaciones y Transferencias | | 8,547,346.66 |
| | TOTAL INGRESOS | | 10,422,131.45 |
| 6000 | GASTOS | | |
| 6100 | Gastos de Consumo | | |
| 6110 | Servicios Personales | | |
| 6111 | Remuneraciones | 4,478,947.45 | 4,478,947.45 |
| 6120 | Servicios no Personales | | |
| 6121 | Servicios Básicos | 22,549.37 | 769,609.78 |
| 6123 | Mantenimiento y Reparación de Bienes | 336,465.00 | |
| 6124 | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 201,636.53 | |
| 6125 | Servicios Técnicos y Profesionales | 140,225.45 | |
| 6126 | Servicios Comerciales y Financieros | 50,558.41 | |
| 6127 | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje | 8,118.02 | |
| 6129 | Otros Servicios no Personales | 10,057.00 | |
| 6130 | Materiales y Suministros | | |
| 6131 | Materiales y Suministros | 568,740.17 | 607,653.96 |
| 6132 | Materiales y Suministros Diversos | 38,913.79 | |
| | TOTAL Gastos de Consumo | | 5,856,211.19 |
| 6400 | Donaciones, Transferencias y Subsidios | | |
| 6440 | Transferencias de Capital | | |
| 6441 | Transferencias de Capital al Sector Público | 707,875.06 | 6,516,110.05 |
| 6443 | Transferencias de Capital al Sector Privado | 5,808,234.99 | |
| | TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios | | 6,516,110.05 |
| | TOTAL GASTOS | | 12,372,321.24 |
| | RESULTADO DEL EJERCICIO: | | -1,950,189.79 |